[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СИВОХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022 г.                                с. Сивохино                                           № 1

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сивохинского сельсовета на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.

В целях реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и повышения эффективности предоставления муниципальных услуг администрацией Сивохинского сельсовета, в соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сивохинского  сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сивохинского сельсовета на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно приложению.
        2. Отменить Постановление № 48 от 18.05.2017г. Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Сивохинского сельсовета в режиме «одного окна».
       3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Сивохинского сельсовета».
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сивохинского сельсовета:                                                  А.М.Жаконис

Приложение
      к постановлению администрации
Сивохинского сельсовета
от 17.01.2022г. № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сивохинского сельсовета на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, информация, содержащееся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации)

	1.
	Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий;

	1.
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения

	1.
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Сивохинского сельсовета

	1.
	Предоставление информации об объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	1.
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на территории Сивохинского сельсовета

	1.
	Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов

	1.
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса

	1.
	 Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности;

	1.
	Выдача копий архивных документов,
подтверждающих право на владение землей

	1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального найма

	1.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
(в том числе о правилах проезда, действующих ограничениях и условиях предоставления необходимых разрешений

	1.
	Предоставление в аренду муниципального имущества
 на бесконкурсной основе

	1.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе
 в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения
в жилое помещение

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных
услуг населению

	1.
	Предоставления муниципальной услуги по представлению земельных участков в собственность многодетным семьям, имеющим трех и более детей.

	1.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	1.
	Рассмотрение заявлений о предварительном согласовании предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения прав на земельные участки или собственности муниципального образования «Сивохинский сельсовет

	1.
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в государственной собственности, до разграничения прав на земельные участки, или собственности муниципального образования «Сивохинский сельсовет

	1.
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения прав на земельные участки или собственности муниципального образования «Сивохинский сельсовет»

	1.
	[bookmark: _GoBack]Выдача выписки из похозяйственной книги

	1.
	Рассмотрение заявлений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в собственности Сивохинского сельсовета»

	1.
	Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков в собственность, аренду на торгах, находящихся в государственной собственности до разграничения прав на земельные участки или собственности Сивохинского сельсовета

image1.png